[image: image1.png]

2
3

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	21.07.2015

	№
	159

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора
Кировской области от 28.05.2013 № 75
В соответствии с Федеральным законом от 22.12.2014 № 431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», Указом Губернатора Кировской области от 18.08.2009 № 66 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Кировской области, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 28.05.2013 № 75 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (с изменениями, внесенными Указом Губернатора Кировской области от 27.11.2014 № 52) следующие изменения:
1.1. В пункте 1:
1.1.1. В абзаце первом слова «заместитель Председателя Правительства области – управляющий делами Правительства области» заменить словами «руководитель администрации Правительства Кировской области».

1.1.2. Подпункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Кировской области, включенные в перечень должностей государственной гражданской службы Кировской области, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный Указом Губернатора Кировской области от 18.08.2009 № 66 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Кировской области, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее − Перечень должностей), назначение на которые и освобождение от которых осуществляется соответственно Губернатором Кировской области или Правительством Кировской области».
1.2. В абзаце первом пункта 4 слова «глава департамента по вопросам внутренней и информационной политики Кировской области» заменить словами «заместитель Председателя Правительства области, министр внутренней и информационной политики Кировской области».
1.3. В пункте 5 слова «управление организационной и кадровой работы» заменить словами «управление по вопросам государственной гражданской службы и кадров».

1.4. В пункте 8 слова «Департамент по вопросам внутренней и информационной политики Кировской области» заменить словами «Министерство внутренней и информационной политики Кировской области».
2. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Губернатор
Кировской области    Н.Ю. Белых

[image: image1.png]